Sexta, 20 de Junho de 2025 | VOL: 6 | Nº 1056 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
RATIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 2

RATIFICAÇÃO EDITAL 01/2025 ......................................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 20 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1056
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO EDITAL 01/2025

RATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025Processo Seletivo Simplificado para Provimento dos Cargos em Comissão de

Diretor Escolar e Coordenador Administrativo da Rede Municipal de Ensino A Secretaria Municipal de Educação de Sítio

Novo/MA, por meio da Comissão de Acompanhamento do Processo de Escolha Democrática – CAPED, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, ratifica o Edital nº 01/2025, que versa sobre o Processo Seletivo Simplificado para

preenchimento e formação para provimento dos cargos em comissão de Diretor Escolar e Coordenador Administrativo da Rede

Municipal de Ensino, nos seguintes termos: 1. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:             O prazo de inscrição

inicialmente previsto para o período de 16 a 20 de junho de 2025, fica prorrogado até o dia 23 de junho de 2025, visando

garantir maior participação dos interessados e atender à demanda da comunidade escolar. 2. DO PROCEDIMENTO DE

INSCRIÇÃO:             As inscrições continuam sendo realizadas exclusivamente por meio eletrônico, através do link:

https://forms.gle/di4djrgHTgiueLfp8 3. DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES:            Com a prorrogação do

período de inscrições, o Anexo II – Cronograma Geral do Edital nº 01/2025 foi modificado, com o ajuste das datas das etapas

seguintes do processo seletivo. As novas datas passam a vigorar conforme cronograma atualizado anexo a este comunicado,

devendo os candidatos observarem atentamente os prazos estabelecidos.             Publique-se, dê-se ciência aos interessados e

cumpra-se.Sítio Novo/MA, 20 de junho de 2025. Iranilda de Moraes Bueno ArrudaSecretária Municipal de Educação

ANEXO II –CRONOGRAMA GERAL - (REPUBLICADO EM 20/06/2025) ITEMATIVIDADESDATA1DIVULGAÇÃO

DO EDITAL12/06/20252PERÍODO DE INSCRIÇÃO16/06/2025 a23/06/20253PERÍODO PARA ANÁLISE DAS

INSCRIÇÕES24/06/20254PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES25/06/20255PERÍODO PARA RECURSO DO

DEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES26/06/20256PERÍODO PARA ANÁLISE DOS

RECURSOS27/06/20257RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS30/06/20258CURSO PREPATÓRIO07/08/2025 e

08/08/20259APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA08/08/202510DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PRIMEIRA

FASE11/08/202511PERÍODO PARA RECURSO DO RESULTADO DA PRIMEIRA FASE12/08/202512PERÍODO PARA

ANÁLISE DOS RECURSOS13/08/202513DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PRIMEIRAFASE APÓS

RECURSOS14/08/202514REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA15/08/202515DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

ENTREVISTA18/08/202516PERÍODO PARA RECURSO DO RESULTADO DA SEGUNDA

FASE19/08/202517PERÍODO PARA ANÁLISE DOS RECURSOS20/08/202518DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE

SEGUNDA FASE APÓS RECURSOS21/08/202519ANÁLISE DOS TITULOS22/08/202520DIVULGAÇÃO DE

RESULTADO APÓS ANÁLISE25/08/202521PERÍODO PARA RECURSO26/08/202522PERÍODO PARA ANÁLISE DOS

RECURSOS27/08/202518DIVULGAÇÃO DO RESULTADO APÓS RECURSO28/08/202519DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO29/08/2025E-mail para Recursos: semed.seletivos.sn@gmail.com

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: tmflr5ri6hg20250620120610

Página 2/3

Sexta, 20 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1056
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	RATIFICAÇÃO
	RATIFICAÇÃO EDITAL 01/2025

		2025-06-21T00:11:10+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1